
Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů   
NF VŠE  

pro letní semestr 2024/2025 a zimní semestr 2025/2026  
  

Kontakt:  
Adresa: Nám. W. Churchilla 4, 130 67  Praha 3  
Webové stránky: https://nf.vse.cz  
Kontaktní osoba: Alena Muchková, email: alena.muchkova @vse.cz  
  
  

Název  

Předpokládaný 
počet uchazečů  
přijímaných ke 

studiu  

Forma studia  Standardní délka 
studia  

Ekonomie  50  prezenční  česky  

Hospodářská politika  140  prezenční  česky  

Regionalistika a veřejná 
správa  40  prezenční  česky  

  
PODMÍNKY PŘIJETÍ DO MAGISTERSKÝCH PROGRAMŮ   

Podmínky přijetí ke studiu na NF VŠE stanovuje vyhláška č. 1/2024 o přijímacím řízení ke 
studiu na Národohospodářské fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen „NF VŠE“).   
  
  
Přihláška ke studiu  

- ke studiu od letního semestru 2024/2025 může uchazeč podat přihlášku do 5. ledna 
2025   

- ke studiu od zimního semestru 2025/2026 může uchazeč podat přihlášku do 31. května 
2025  

- přihláška ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na NF VŠE se 
podává elektronicky na adrese http://prihlasky.vse.cz  

- poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 960 Kč lze uhradit buď 
okamžitě při zadávání přihlášky platební kartou, nebo převodem na účet (číslo účtu a 
variabilní symbol obdrží uchazeč na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce). Platba 
musí být připsána na účet VŠE nejpozději k datu pro podávání přihlášek, tzn. do 5. ledna 
2025 nebo do 31. května 2025)  

  
Přijímací zkouška  

- k přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na NF VŠE je třeba 
splnit následující podmínky:  
a) absolvovat přijímací test z odborného přehledu  
b) dosáhnout vzdělání v bakalářském studijním programu.  

- termín přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu od letního semestru 2024/2025 je stanoven 
na 21. ledna 2025   

https://nf.vse.cz/
https://nf.vse.cz/
http://prihlasky.vse.cz/
http://prihlasky.vse.cz/


- termín přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu od zimního semestru 2025/2026 je 
stanoven na 19. června 2025  

- o pořadí uchazečů rozhoduje bodový výsledek z přijímacího testu. Uchazeč může získat 
maximálně 100 bodů. Podle takto sestaveného pořadí bude přijat takový počet uchazečů, 
jaký překročí bodovou hranici pro celkový součet stanovenou děkanem. Minimální 
počet bodů potřebných k přijetí na jednotlivé studijní programy vyhlásí děkan NF VŠE 
na webových stránkách fakulty.  

- Počet bodů dosažený při přijímací zkoušce zjistí uchazeč ve studijním informačním 
systému VŠE.    
  

Přijetí bez přijímací zkoušky  
Bez přijímací zkoušky mohou být přijati uchazeči, kteří jsou absolventy bakalářského 
studijního programu NF VŠE a v minulosti nikdy nebyli studenty navazujícího magisterského 
programu NF VŠE, který nedokončili.  
  
Způsob ověření podmínek přijetí   

- Dokumenty, které je nutné doložit k přihlášce ke studiu (např. kopii dokladu o dosažení 
bakalářského vzdělání), uchazeč podává výhradně elektronicky, a to v digitálně 
podepsané (konvertované) verzi (vč. ověřovací doložky). Dokument je nutné nejprve 
konvertovat do elektronické podoby (pdf) na pobočce Czech POINT a poté vložit do 
přihlášky. Prosté skeny dokumentů nebudou akceptovány.  

- O přijetí dokumentu Vás budeme informovat automatickým e-mailem. Stejným 
způsobem budete informováni, pokud nebude dokument dodán v řádném formátu.  

- Upozornění pro uchazeče ze Slovenska: na Slovensku získáte z tzv. zaručené konverze 
dokumenty ve formátu .asice. Do Přihlášky v InSIS vložte celý kontejner ASICE.  

 -    
  
Rozhodnutí o přijetí   

- Pokud uchazeč u přijímacích zkoušek dosáhne bodové hranice pro přijetí (nebo mu je 
přijímací zkouška prominuta), bude přijat ke studiu.  

- Minimální bodová hranice pro přijetí bude uveřejněna na webu NF VŠE přibližně do tří 
dnů po termínu konání přijímací zkoušky.  

- V případě, že se někteří uchazeči přijatí ke studiu v daném studijním programu nezapíší 
do studia, může děkan doplnit počet přijatých uchazečů o uchazeče, kteří vzhledem ke 
stanovenému počtu přijímaných uchazečů nebo stanovené bodové hranici nebyli 
původním rozhodnutím přijati, a to v pořadí, v jakém se umístili v původním přijímacím 
řízení.  

  
Zápis do studia  

- Zápis do studia probíhá online prostřednictvím e-návratky podle informací uložených v 
úložišti uchazeče. Zápis do studia provedou uchazeči o studium online formou ve 
studijním informačním systému (InSIS) – v oddílu „Návratka k přihlášce ke studiu na 
VŠE“ poté, co obdrží informace o přijetí ke studiu a ve lhůtě stanovené děkanem fakulty.  

https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://www.posta.sk/sluzby/sluzby-statu-na-poste
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/
https://insis.vse.cz/navratka/


Nejpozdější termín pro zápis ke studiu od letního semestru 2024/2025 je stanoven do 
14. února 2025.  

- K zápisu do studia budou uchazeči vyzváni automaticky rozesílaným emailem z InSIS, 
kde budou uvedeny i potřebné další údaje.   

- Poté, co uchazeč obdrží informaci, že je přijat ke studiu a ve studijním informačním 
systému (InSIS) potvrdí e-návratku, bude zapsán ke studiu. Následně mu bude vytvořen 
účet v InSIS, vč. hesla. Oba údaje budou po přihlášení dostupné v elektronické přihlášce 
uchazeče.  

- Veškerá potvrzení o studiu (s digitální pečetí)  budou po zapsání do studia k dispozici v 
InSIS (Portál studenta – Tisk dokumentů – Tisk elektronicky pečetěných dokumentů).  
Vygenerovaný dokument je uložen v Úložišti dokumentů studenta v InSIS. Převod do 
listinné podoby je podrobně popsán zde.  

- Zápisy do studia probíhají pouze elektronicky.  
- V případě neúčasti na zápise do studia ztrácí přijatý uchazeč právo na zápis do studia (§ 

51 zákona č. 111/1998 Sb.).   
  

  
  
  

https://ci.vse.cz/podpora/postupy/konverze-dokumentu-2/konverze-do-elektronicke-podoby/
https://ci.vse.cz/podpora/postupy/konverze-dokumentu-2/konverze-do-elektronicke-podoby/

